
PAG.1 di 4 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 
C O N S E R V A T O R I O   D I  M U S I C A 

“ C. GESUALDO DA VENOSA” 

Via Tammone, 1 - 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 Fax 46239 

 

Prot. n. 2160 

del 17/03/2021 

 

 

IL DIRETTORE 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Vista la graduatoria definitiva di istituto di ARPA (CODI 01), prot. n. 16 del 03/01/2020, valida per 

il triennio accademico  2019-2020, 2020-2021 e 2021-2022, affissa all’albo e pubblicata sul sito il 

03/01/2020; 

 

Viste le istanze pervenute in data 09/03/2021 e acquisite agli atti con prott. n. 1839, 1840, 1842, 

1843,  1845 e 1846, da parte dei candidati Aiello Fabrizio, Cataldo Carmela, Colella Margherita 

Manuela, Cavallo Francesca, Podrecca Silvia e Antognozzi Martina, collocati utilmente nella 

citata graduatoria di istituto avverso la valutazione del punteggio dei titoli di servizio della 

candidata Giraldi Augusta, collocata al posto n. 7 della suddetta graduatoria; 

 

Visto il verbale direttoriale del 16 marzo 2021, acquisito agli atti con  prot. n.2146 del 17/03/2021 

in cui è stata riesaminata la documentazione presente agli atti relativa alla valutazione del punteggio 

dei titoli di servizio della candidata Giraldi Augusta e considerato fondato il reclamo avverso tale 

valutazione del punteggio dei titoli di servizio, in quanto i punteggi relativi ai contratti di 

collaborazione sono stati erroneamente inseriti nel computo dei Titoli di servizio relativi a “contratti 

di collaborazione o di opera intellettuale stipulati a seguito di procedura selettiva” e pertanto 

valutati punti 6,00 (sei). I citati titoli sono invero da considerarsi, così come correttamente indicato 

dalla candidata, fra i titoli artistico-culturali e professionali relativi a “contratti di collaborazione o 

di opera intellettuale non assimilabili a quelli previsti fra i titoli di servizio” con un punteggio 

complessivo pari a punti 3,00 (tre); 

 

Ravvisata la necessità di accogliere il reclamo pervenuto, al fine di assicurare il ripristino delle 

posizioni di diritto nell’ambito della suddetta graduatoria, nonché di garantire ai candidati  la 

corretta attribuzione del punteggio ai fini della regolare individuazione; 

 

Tenuto conto dell’esercizio del potere, riconosciuto alla pubblica amministrazione, in autotutela, di 

annullare, revocare o sospendere i propri provvedimenti amministrativi già adottati, sussistendone 

le ragioni di pubblico interesse; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di 

autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990 e s.m.i, al fine di rettificare la graduatoria definitiva 

di istituto di ARPA (CODI 01), prot. n. 16 del 03/01/2020; 

 

Stante le premesse; 



PAG.2 di 4 

 

 

DISPONE E DECRETA 

IN AUTOTUTELA 

 

 

1)  la rettifica del punteggio attribuito ai titoli di servizio della candidata Giraldi Augusta, che da 

punti 6,00 passa a punti 0,00 e contestualmente l’attribuzione di punti 3,00 ai titoli artistico-

culturali-professionali che da punti 31,00 passa a punti 34,00, con una rettifica di punteggio 

complessivo di punti 37,00 anziché 40,00 e ricollocando la candidata, in base al punteggio 

complessivo attribuito, al posto n. 8 della graduatoria definitiva di ARPA (CODI/01).; 

 

2) la rettifica della graduatoria definitiva di istituto di ARPA (CODI 01), prot. n. 16 del 03/01/2020, 

sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego e di quelli 

previsti dal bando. 

 

La graduatoria definitiva di ARPA (CODI/01) valida per il triennio accademico 2019/2022 così 

rettificata viene allegata al presente decreto e pubblicata all’albo del Conservatorio C.G. da 

Venosa di Potenza e sui siti: www.conservatoriopotenza.it. e www.afam.miur.it.  

 

Avverso detta graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni ovvero, 

ricorso straordinario, entro 120 giorni, al Capo dello Stato.  

  

 

Il Direttore 

M° Felice Cavaliere  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.conservatoriopotenza.it/
http://www.afam.miur.it/


PAG.3 di 4 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA RETTIFICATA DI ISTITUTO PER INCARICHI A TEMPO 

DETERMINATO PER IL PERSONALE DOCENTE  

 ARPA CODI/01, 
TRIENNIO ACCADEMICO  2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 

(rif.bando- avviso pubblico del 19/06/2019, prot. n. 3773 del 19/06/2019) 

 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

CANDIDATI IDONEI  

COGNOME E NOME 

 

T
O

T
. 

T
IT

O
L

I 
A

R
T

IS
T

IC
I 

E
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

m
in

 2
4

,0
0
 m

a
x
 8

5
,0

0
 

T
IT

O
L

I 

C
U

L
T

U
R

A
L

I/
S

T
U

D
IO

 

T
IT

O
L

I 
D

I 
S

E
R

V
IZ

IO
 

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

I 

C
U

L
T

U
R

A
L

I 
E

 D
I 

S
E

R
V

IZ
IO

 m
a
x

 3
0

,0
0
 

T
O

T
A

L
E

 

C
O

M
P

L
E

S
S

IV
O

 

  

1 DESIDERIO VIVIANA 74,00 3,00 10,80 13,80 87,80   

2 AVVENTINI ADRIANA 73,00 3,00 8,40 11,40 84,40   

3 OSTUNI ANTONIO 52,00 6,50 25,20 30,00* 82,00 * MAX 

4 GORNA ELENA ELISA 27,40 5,00 10,80 15,80 43,20 
 

5 DEVOTI PAOLA 37,20 5,00   5,00 42,20   

6 MARZETTI SOFIA 28,40 6,50 7,20 13,70 42,10   

7 
COLELLA MANUELA 

MARGHERITA 
32,70 5,00   5,00 37,70 

  

 

8 GIRALDI AUGUSTA 34,00 3,00  3,00 37,00  

9 CATALDO CARMELA 24,00 9,00 3,60 12,60 36,60   

10 CATARCI KATIA 29,90 6,50   6,50 36,40   

11 BELARDINI PINI ALICE 29,03 7,00   7,00 36,03   

12 BERGO CATERINA 29,20 6,50   6,50 35,70   

13 DE FRANCO ANTONELLA 28,40 5,00   5,00 33,40   

14 ANTOGNOZZI MARTINA 24,40 8,50   8,50 32,90   

15 ANTONACCI LUCIA 27,30 5,00   5,00 32,30 
 

16 CAVALLO FRANCESCA** 24,00 7,00   7,00 31,00 
** precede  

per età 

17 CARDONE FRANCESCA  24,00 7,00   7,00 31,00 
 

18 PODRECCA SILVIA 25,00 5,00   5,00 30,00   

19 AIELLO FABRIZIO 24,30 5,00   5,00 29,30 
 

20 VACCA VERONICA 24,70 3,00   3,00 27,70 
 

 

 

 

 

 

 

 



PAG.4 di 4 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI ISTITUTO PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO 

PER IL PERSONALE DOCENTE  ARPA CODI/01, 
TRIENNIO ACCADEMICO  2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 

(rif.bando - avviso pubblico del 19/06/2019, prot. n. 3773 del 19/06/2019) 

 

 

 

 

CANDIDATI NON IDONEI 
COGNOME E NOME 

 

 

 

 T
O

T
. 

T
IT

O
L

I 
A

R
T

IS
T

IC
I 

E
 

P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L
I 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

m
in

 2
4

,0
0
 m

a
x
 8

5
,0

0
 

 

    

1 BOLCATI DARIA 22,70 

     2 CASTINI ELENA MARIA GAIA 21,00 

     3 VOLPATO ELEONORA 18,00 

     4 CASARIN ALESSANDRA 18,50 

     5 STONE LUCIA 14,70 

     6 MIGLIERINA FRANCESCA 14,10 

     7 BIASI ELENA 16,00 

     8 ZANE VALERIA 14,00 

     9 GIZZI CLARA 12,40 

     10 CIACCIA ANNALISA 8,60 

     11 GUARINO ELENA 4,90 

     12 ROSSO EVA 4,00 

     

  
CANDIDATI ESCLUSI 

          

 

1 

 

MASUT SOFIA 

 

 

MANCA DOCUMENTO DI IDENTITA’ 

 

2 

 

 

PAPACCIO GIUSY 

 

PIU FILE ALLEGATI (art. 4 comma 3 dell’avviso pubblico 

- prot. n. 3773 del 19/06/2019) 

              

  

 

Potenza17 marzo 2021             

             

           Il Direttore 

          M° Felice CAVALIERE    

 

 

 


		2021-03-17T15:20:42+0000
	Cavaliere Felice


		2021-03-17T15:20:56+0000
	Cavaliere Felice




